TRACTATVS
ILLVSTRIVM
IN VTRAQUE
TVM PONTIFICII, TVM CÆSAREI
iuris facultate Iurisconsultorum,
De Contractibus licitis.

EX MVLTIS IN HOC VOLVMEN CONGESTI,
additis plurimis, etiam nunquam editis, hac nota designatis;
& multò, quām antea, emendatores redditi;

Summarīs singulorum Tractatuum locupletissimis illustrati.

INDICES ACCESSERE ITA LOC VPL E S,
vt omnes materia, quæ sparsim leguntur, facilimè distincte Lectoribus apparent.

TOMI VI. Pars II.

VENETIIS, M D LXXXIII.

Stephani Forcat. De Mora, & eius effectib.

ne legit sed considerant lex, durius esse p^{ro}p^{ri}a modicas penso-
nes quas emphytheuta noctis in competitione fractum p^{ar}at,
qua in laudosis dñi recognitione, p^{ro}p^{ri}o toto priuato, anno
uno, id est p^{ri}oritate triennib^e, & tunc verius morte excusari, iuxta
d^{icitur} iuram ad quam te retulit anchora Iustinus natus mo^{re} quam
mortis constitutio n^e in eternis p^{ar}acio mercede, ut q^{uo}dam falso
acutum ait, id est quoad verius morte excusatione quod cū iusti
dissemis ut morte deprehendatur, nō ambitione p^{en}sia adipicen-
da veniat glorie ad isti sufficiens.

19. ^t Evidenter tamen probant in tractatione pecunia data, ut ad diocesanta solus libe pena certe pecuniae apud eum ille Africani in l. tractatione. sed de aci dies u. ibi in principiis expressa mentio est, & quod certe praefixa, ut in exemplis mox ibidem in tractatione patet, ut videlicet certa dia datus in usitatis & ruribus fundi lege cum misericordia & pietate incepit, si sua die peccatum non in ratione numerata, minorare emptore. Addo ego Pauli enuntiatio qd in dictionem fratrum exortat uequit de pecunia transire vobis loquens cu die & pena, ubi dies ad certam pertinet, nec mora patitur purgari. I. fidei nunc. sicut non magis qd illud die fidei verobligat eod. Iurisconsulto Paulo auctore, id hoc amplius grauatur mora in d. tractatione, tenus creditorius iugiter comitatus debitorum, & primita ita uel uoce cōpellat, odo qd pluvias opis maiores vobis as debitor pederet. L. 45 nec pignora uel de qua sit. secu.

20. ^t Ad eadem fratrum recta cōtempora morte purgatione post diem cum peccata pluribz. V. pia, in l. Celsius ille de recepto arbitrii, reconsuētus, qd hinc in d. tractatione post die ab arbitrio ex cōsideratione solemnitatis commissari pignus ab eo, & dare illius facere, si p. cum steterit, quantumvis intra die dare, licet ibi pena a dicitur. Secundis presumptionibz. adiudiceret, die vero ab arbitrio iurisdictionis experite. Nec obiectum est, qd cu dies & si, & en. ubi ante litigio corestaram, si actoris non inmediata mora pungat, qualibz. etiam poena p. parte cōscripta, sed no dies ab arbitrio, vñ modicu quoddam p. paendi finit arbitrio suu intelligi planus vaguus incertumq; non a lege p. statutis: lex n. die penamq; p. rigens in flexibiliis est. L. 2. C. de iure emphaty. v. paret in illis ut p. modico, sic n. vocat ibi quadruplicem, dato iudicari. I. debitori, ff. de iudicio. L. 2. C. de iure. iei iudic. quantumvis diei p. pena non habeat, sed vobis retulsa: qd si lex nihil tibi p. invenit in l. q. Romae s. Flavio, de verb obli. L. in p. in. ff. de pena leg. & in d. s. ff. si cu dies ff. in iudicis at bistro illud reliqu p. libito laxitatis aut minuūtis varietate razo de pionatu, vel ex qualitate debiti. L. 1. ff. de iure delib. L. 2. de re iud. illi lex expresse iudicavit genitrat die a se datu p. in dicto ex ea tēperari. non cūquid de iud. d. 1. 2. de re iudi.